311 Item notum facimus omnibus Christi fidelibus quod
quedam mulier ex altera parte danubii nomine Heilca tra-
didit ad aram Sancte Marie in die fufceptionif filii fui Die-
trich confentientibus fratribus et fororibus eiufdem pueri,
cartile unum cum agris illic adiacentibus in uilla que di-
citur Howen. Huius rei teftef funt Chinradus, Rakke-
leub. Chiirat. Ridiger. Alram. Gerunch. Rudiger. hi om-
nes de foro ex altera parte danubii.

312 Cunctif Christi fidelibus notum esse uolumus quod
dominus Odalricus de Afparn tradidit altari Sancte

. Marie pro redemptione anime uxorif fue allodium in uilla
que dicitur Walchinfchirchen aliud quoque in uilla
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ad cenfum V denariorum. Huius rei teftes sunt Willihel-
mus Camerarius. Piligrimus. Helmuich Leupoldus et alii
am plures.

317C  Notum fit omni Christianitati. Quod quidam Pilgrimus
et uxor eius Gerdrith. Dederint super altare Sancte Ma-
rig. Hademit et filium eius Eberhardum cum omni po-
Reritate fua ad cenfum V., denariorum. Huius rei teftef
sunt. Wilhalmus. Pilgrimus. Otto.

318 Notum fit cunctif Christi fidelibus. Quod quedam
nobilif domina de Afparn Mahthildif nomine. pro
remedio anime filii fui Rvderici. tradidit fuper altare
Sancte Mari¢ Niwenburch. duaf uineaf. Medelich pofitaf.
et duo allodia. Witrichefdorf. pofita. Huius rei teftef funt.
Vlrich proprius eius, Hainrich. filius eius. Livpolt de
Monte. Rwtolt. Toler. Hecel. Wilhalm. Perhtoldus et
alii plures.

319¢C Notum fit omni Christianitati. Quod domina Had-
mut de Widenich pro remedio anime¢ fug¢ tradidit fuper
altare Sancte Marie curtim Widenich fitam. et duo man-
cipia fua Juten. et Geroldum filium eius, cum omni sua
posteritate fua (superfluum) ea conditione. ut fi tref
annof fuperfederint, deincepf ferui gcclesig fint. Huius rei
teftef funt. Wolfher de Foro. Item Wolfherus filius eius.
Heruic. Hugo. Hecel.

330C  Notum fit omni Chriftianitati. Quod quedam Lyvchar-
dis dedit ancillam fuam Mergardam. ad altare Sancte Ma-
ri¢ ad cenfamV. denariorum. Huius rei teftef funt Livpol-
dus longus. Ortwinuf. forftare. Meinwardus.

321 Notum fit omnibus Chrifti fidelibus quod Adelbertus
de Horne pro remedio anime Adelheidif uxorif fue tradi-
dit ad altare Sancte Marie duo beneficia Grincingen fita.
Hoc teftantur. Ratoldus frater eius. Witoldus de Wide-
nich. Prunricuf. Otto de Nuzdorf. Wernhart de Grincin-
gen. Rudwinuf cocuf ducif.

322 Item notandum quod quidam Sigehardus de Holar-
brunnen delegauit in manum Ottonif de eadem uilla. pre~
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unum holz. Huius rei. teftef sunt. dominuf Chunradus de
Pufenberch. Ulricus et Perhtoldus de Engelbrehtef-
dorf. Viricus de Slifperch. Anfhalmus. Item Anfalmus,
Camerarii ducif. Alrammus de foro. Prunrich de Monte.
Rvdigerus. de Hecellperch.

326C  Notum fit omnibustam prefentibus quam pofteris quod
Gvntherus de Smida delegauit libera manu fuper aram
Sancte Marie Altamannum cum filio fuo nomine uuitfo.
ad cenfum V. denariorum. Huius rei teftes sunt. Sifridus
Marchuardus de eadem uilla et pvoricus. Wolfgerus. Rud-
bertus et alii quam plures.

327 Notum fit cunctis Christi fidelibus. quod dominuf
Tiemo de Wurmze pro remedio anim¢ fug. delegauit
fupra aram Sancte- Mari¢ Niwenburch. per manum VI-

rici de Gritfanfteten. duo allodia. ibi Ydungefpeuge
fita. Huius rei teftef funt. Albertus de Hornne (gic) Adel-
bertus de Ebergozzingen. et Hartnidus frater ejus Chan-
radus et Adelbertus frater eius de Pacental. Perhtoldus
de Wurmze. Viricus de Alarn. Wilardus de Gritfanfteten.

398 Notificamus cunctif Chrifti fidelibus, quod Eberhardus
filius Hunoldi de Swinwart. et Richilt mater eius
delegauerint fuper aram Sanct¢ Mari¢ Niwenburch. pro
remedio anime¢ patrif {ui Hunoldi et uxorif fue Richildif
et omnium filiorum et filiarum fuarum. vineam unam. ibi
Swinwart pofitam et hoc cum confenfu omnium fratrum et
fororum fuarum. Huius rei teftes sunt, Werenherus Camera-
rius. Albreht filiusWolfheri de foro.Germunt filiusGermundi
de Niwenburch. Rudigerus pifcator. Alrammus de foro.

329 Notum fit cunctif Christi fidelibus tam futuris quam
prefentibus quod dominuf Otto de Pirbom potentiua
manu omni contradictione remota. delegauit fuper aram
Sanct¢ Mari¢ Niwenburch. quatuor allodia.in uilla no-
stra ibi pirbom. sita. cum tribus filiabus fuis. Quarum
duaf quidem in prefentiarum cum ipfil prediif claustro
nostro contradidit. terciam uero adhuc paruulam domi
retinuit. hoc pacto. ut posteaquam esset feptem annorum.
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de Widenich. Hugo et frater eius Abertus. Hartwicus.
Churzhalf. Item Herrandus de foro. et Ulricus item de
foro. Pilgrimus camerarius.

Notum fit cunctif Christi fidelibus quod frater noster
filius domini Wolfkeri de Erlhae. Sigebardus tradidit
fuper aram Sanct¢ Mari¢ Niwenburch. ea die qua fe ip-
sum obtulit et uinculo regularif uit¢ conftrinxit. uillica-

remioifjonem Perfniche fitam. confentientibul et annuenti-

30

34

392

343

buf fratribuf fuil. Wolfkero. et Eberhardo. Huius rei te-
ftef funt. Chodoldus et filius eius Wichardul de Straneif-
dorf. Waltherus filius domini Ottonif deMiffowe.
Gerungus et Egilolfuf hominef domin¢ Dimudif.

Notum fit omnibus tam prefentibuf quam futurif. quod
Gerbirch foror nostra. tradidit fuper artare (altare) Sancte
Mari¢ Niwenburch se et partem paterng fubstanti¢ quam fibi
mortuo patre dedit mater fua domina Chunecundis de Mo-
delansdorf. prefentibuf hominibus quos infra. in teftimo-
nium delegationif introducemuf. sunt autem tria bene-
ficia Rezpach fita. Huius rei teftef sunt. Wichardus de
Arnftaine. Viricus frater eius de,Gadem. Hugo
de Modelanfdorf. Perhtoldus de lwanftal, Vlricul de Gund-
ramf{dorf.Arbo de lwanstal. hominef¢cclesi¢ nostre. Alram-
mus. Amelbertus. Gerangus.

Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Albericus
tradidit libera et potenti manu fuper aram Sancte Marie
Niwenburg mancipia quorum nomina fubscripta sunt Ge-
pam uidelicet et fororem eius Pezilam. Gerhohum et Ecu-
wardum et filios eius Acilam. et Ofpil et Mathildam Fride-
run. Wifint. Pertham. Hermannum et Willibirg. Mergar-
dam. Huius reiteftes sunt Albertuf filius marchio-
nis. Otto de Machland. Starfrid de Pezilinefdorf:
Herbort de Cumpndorf. Tiemo de Chirgling.

Notum (it omnibus quod Ricza de Suueringen tradi-
dit Pertham ad cenfum, v. denariorum.

Notum facimus tam prefentibus quam futurif quod
Heinricus et frater eius Virich tradiderunt ad altare
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tefde Sala Heinricus et Sigharduf delegauerint
per manus demini ducif Heinrici Il (duo) predia Wol ff-
pac etRicherfhowe rogatu Hinrici de Polan et Ot-
tonif ad fubfidium matrif et fororif eorum aput nof conuer-
farum et pro remedio animarum earundem et aliorum
parentum fuorum. Huius rei teftes sunt. Chinradvs co-
mef de Pilfteine. Alber de Chunringe. Irmfrit de Gna-
nendorf. Gerolt de Sallengange Irmfrit de Rotelen-
Reine. Chriftan et Friderich de Heimbure.

357 Notum fit omnibus tam futurif quam prefentibuf, quod
Margahretta tradidit ad altare S. Marie Gifelam et filiam
eius Adelheidem at (ad) cenfum. V. denariorum. Huius rei
teftef funt. Prunhicus et Hartuwicus de Newenburc. Wicp
(Wicpotv. Wicpert)de Chirchling en.Otto Chunradus.

38  Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Otto de
Ladendorf pro remedio anim¢ fue et cognati fui Rvd-
berti apud nof fepulti cum duobus filiif fuis Adelrammo.
et Hugone et Heruuico fratre fepulti. tradidit ad altare
Sancte Marie Niumburg beneficium unum Sirneifdorf
fitum. eo tenore ut post ipsius deceffum in ufum Niwen-
burgenfium fratrum cederet. Huius rei teftef sunt Anfhel-
mus et Gerungus de Hakgin. Wernhart de Hakgin. Hein-
ricus. Pertholdus. Liupoldus.

39  Notum fit cunctis Christi fidelibus tam prefentibus

¥ - quam futaris. quod dominuf Ortolfuf de Waidhouen
fundum Pernharteftal. habuit in beneficio a domino Ek-
keberto dePerneckke. Hic dominuf Ortolfus feruicio
fuo promeruit. quod idem dominufl fuus Ekkebertuf eun-
dem fundum Pernharteftal. quem habuit in beneficio. pa-
ratuf fuit sibi dare iure hereditario. Cum autem hanc
circa fe domini fui Ekkeberti clementiam certo cognouif-
fet. uidelicet quod quemcumque ipfe uellet. predictum
fundum iure, sibi hereditario traderet. rogauit eundem
dominum fuum. ut eundem fundum. quem fibi iure heredi-
tario tradere paratus esset. in manuf cuiusdam nobilif uiri
domini Chunradi de Afchahe delegaret. ita. quod
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aliquo iudice uel feculari uel spirituali. refpondere debe-
ret. Continuo ex fententia adiudicatum est. nullum un-
quam hominum. de hoc quicquam refpondere alicui de-
bere.In eadem itaque hora dominus dux Hainricus. fandum
Sanctg Mari¢ Niwenburch Emarfdorf fitum. et alia bona
mobilia. eiusdem doming. delegauit in manus domini Ek-
keberti. in concambio fempiterno. pro fundo illo
wenbrdPopnharteftal. Omnium horum. que dicta sunt. teftef funt.
" ChunraduscomefdePilenfaine. et frater fuus
Sifridus. Comitelf de Scalahe. Hainricus et
frater fuus Sighardus. Ekkebertus de Pern-
ekke. Chunradus de Amcinefpach. Chadoldus de Stra-
neifdorf. Gebehardus de Chalochefperge. Albero de
Chunringen. Hainricus de Puchperge. Erchenbertus
de Gorfe. Ortliebus de Wideruelt. Marchwardus de Stain-
perge. Ortolfus de Winchele. et frater fuusPoppo. Hain-
ricus de Chambekke. Chunradus Tolr. Vlricus de Tvri-
banef Winchele. Albertus de Phafefteten. Pilgrimus
de Miffau. Geroldus de Sahfengange. Wolfkerus de
Egenburch. et filius fuus Hainricus. Albertus de Minnen-
bach. Waltherus de Sikkendorf. et frater fuus Rubertus. .
Perhtoldus de Iwanftal. Albertus de Horn. Ortolfus de
Ifenperch. Viricus de Vlrichefchirchen. et frater fuus
Irmfridus. et sororius fuus Tiemo. Siglohus et frater fuus
Otto. de Holarbrunne. Viricus de Hintperg. Otto de Pir-
bom. et Perhtoldus uituluf. et frater fuus Hainricus. Her-
mannus de Hirzperge. Otto de Purchartefdorf. Hainricus
de Plauniche. et alii quam plures. Hif ita peractis domi-
remtee- nuf dux Auftri¢ Heinricus fepe dictum fundum Bernhartf-
tal fuper altare. S. Mari¢ Niwenburg manu fua nullo re-
clamante delegauit. et perpetuo iure irrefragabiliter
poflidendum confirmauit. Facta est autem hec delegatio
a domino duce Auftri¢ Heinrico anno ab incarnatione
domini: Me. C°. XLXX. I°. Indictione 1111, If kalen: Aprilif.
feria MI* in pafcha. Cuius delegationif tefef fubferipti
sunt. Liupoldus et Heinricus filii prefati ducil. Otacha-